2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 февраля 2018 г. № 11
с. Холмогоры
О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 13 декабря 2017 года № 176
В целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 13 декабря 2017 года № 176 «Об утверждении Перечня организаций муниципального образования "Холмогорский муниципальный район", в которых лица, которым назначено уголовное наказание в виде исправительных работ, отбывают исправительные работы, а также лица, которым назначено административное, уголовное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, и видов исправительных и обязательных работ и о признании утратившими силу отдельных постановлений администрации муниципального образования "Холмогорский муниципальный район"» следующие дополнения:

дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:

«К отбытию административного и уголовного наказания в виде обязательных работ в ГБУЗ АО «Холмогорская центральная районная больница», её структурных подразделениях, Муниципальном казенном учреждении культуры «Историко-мемориальный музей М.В. Ломоносова»,  Муниципальном казенном учреждении культуры «Холмогорская центральная межпоселенческая библиотека», Муниципальном казенном учреждении культуры «Холмогорская централизованная клубная система»  не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной безопасности, за исключением случаев, предусмотренных частью третьей статьи 331 Трудового кодекса Российской Федерации; имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления, не указанные в абзаце третьем части 2 статьи 331 Трудового кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова